R. Cantemus. 283.

Ad Benedictus. Aña.  
Ibat Jesus \* in civitatem, quæ vocatur Naim: et ecce defunctus efferebatur filius unicus matris suæ.

Oratio.

**R**ASTA, quossumus omnispotens Deus: ut, quos jejūnia votiva castigant, ipsa quoque devotio sancta latifificet; ut terrenis afféctibus mitigatis, facilis coeléstia capiamus. Per Dóminum.

13

**Ad Magnificat, Aña.**  
**Propheta magnus \* surrexit in nobis, et quia Deus visitavit plebem suam.**

**Oratio.**

**P**opuli tui, Deus, institutor et rector, peccata, quibus impugnatur, expelle: ut semper tibi placitus, et tuo munimine sit securus. Per Dominum.

**FERIA SEXTA.**

**Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.**

**Lectio i. Cap. 11.**

**I**n illo tempore: Erat quidam languens Lazarus a Bethania, de castello Mariae et Martha sororis ejus. Et reliqua.

**Homilia S. Augustini Episcopi. Tract. 40. in Joan. post initium.**

**I**n superiori lectio meministis, quod Dominus exiit de manibus eorum, qui lapidare illum voluerant, et discessit trans Jordánum, ubi Joannes baptizabat. Ibi ergo Domino constituto, infirmabatur in Bethania Lazarus: quod castellum erat proximum Jerosolymis. Maria autem erat, quae unxit Dominum unguento, et extensis pedes ejus capillis suis, cuius frater Lazarus infirmabatur. Misérunt ergo sorores ejus ad eum. Jam intelligimus quo misérunt, ubi erat Jesus: quoniam absens erat, trans Jordánum scilicet. Misérunt ad Dominum, nuntiantes quod agrotaret frater eorum, ut si dignaretur, veniret, et eum ab aggritudine liberaret. Ille distulit sanare, ut posset resuscitare.

**R. In mari. 285.**

**Lectio ii.**

**Q**uid ergo nuntiaverunt sorores ejus? Domine. ecce quem amas, infirmatur. Non dixerunt, Veni: amanti enim tantummodo nuntiandum fuit. Non ausæ sunt dicere: Veni, et sana: non ausæ sunt dicere: Ibi jube, et hic fiet. Cur enim non et istæ, si fides illius Centurionis inde laudatur? Ait enim: Non sum dignus, ut intres sub teatum meum, sed tantum dic

verbo, et sanabitur puer mens. Nihil horum istæ, sed tantummodo: Domine, ecce quem amas, infirmatur. Sufficit ut novem: non enim amas, et deseris.

**R. Qui persequerentur. 283.**

**Lectio iii.**

**D**icit aliquis: Quomodo per Lazarum peccator significatur, et a Domino sic amatatur? Audiat eum dicentem: Non veni vocare justos, sed peccatores. Si enim peccatores Deus non amaret, de caelo ad terram non descendenderet. Audiens autem Jesus, dixit eis: Infirmitas haec non est ad mortem, sed pro gloria Dei, ut glorificetur Filius Dei. Talis glorificatio ipsius, non ipsum auxit, sed nobis profuit. Hoc est ergo quod ait: Non est ad mortem, quia et ipsa mors non erat ad mortem, sed potius ad miraculum: quo facto crederent homines in Christum, et vitarent veram mortem. Sane videte quemadmodum tamquam ex oblique Dominus Deum se dixit, propter quosdam, qui negant, Filium Dei Deum esse.

**R. Moyses. 284.**

**Ad Benedictus, Aña.**

**Lazarus amicus noster \* dormit: eamus, et a somno excitemus eum.**

**Oratio.**

**D**eus, qui ineffabilibus mundi renovationes sacramentis: praesta, quæsumus; ut Ecclesia tua et æternis proficiat institutis, et temporaliibus non destituatur auxiliis. Per Dominum.

**Hodie dicuntur Psalmi Penitentiales.**

**Ad Magnificat, Aña.**

**D**omine, \* si fuisses hic, Lazarus non esset mortuus: ecce jam faret quatriduanus in monumeto.

**Oratio.**

**D**abo nobis, quæsumus omnipotens Deus: ut, qui infirmitatis nostræ concii de tua virtute confidimus, sub tua semper pietate gaudeamus. Per Dominum.

## SABBATO.

I éctio sancti Evangélii secundum Joánnem.

Lectione i. Cap. 8. b

**I**n illo tempore: Locutus est Jesus turbis Iudeorum, dicens: Ego sum lux mundi: qui séquitur me, non ambulat in tenebris, sed habebit lumen vitæ. Et reliqua.

Hymnus 8. Augustini Episcopi.  
Tr. 34. in Joannem, post init.

**Q**uod ait Dóminus: Ego sum lux mundi; clarum puto esse eis, qui habent oculos, unde hujus lucis partícipes fiant, qui autem non habent oculos, nisi in sola carne, mirántur quod dictum est a Dómino Iesu Christo: Ego sum lux mundi. Et forte non desit qui dicat apud semetipsum: Numquid forte Dóminus Christus est sol iste, qui ortu et occasu péragit diem? Non enim defuérunt hérétici, qui ista senserunt. Manichæi solem istum oculis cárneis visibilem, expóstum, et pùblicum non tantum homínibus, sed etiam pecóribus ad vidéndum, Christum Dóminum esse putavérunt.

¶ Spléndida. 284.  
Lectione ii.

**S**ed cathólicæ Ecclésiæ recta fides improbat tale comméntum, et diabólicam doctrinam esse cognoscit: nec solum agnoscit credéndo, sed in quibus post test convíncit etiam disputándo. Improbémus itaque hujusmodi errorem, quem sancta ab initio anathematizávit Ecclésia. Non arbitrémur Dóminum Iesum Christum hunc esse solem, quem vidémus oriri ab Oriente, occidere in Occidente: cuius cursui nox succédit, cuius rádii nube obumbrántur: qui certa de loco in locum motiōne cónmigrat. Non est hoc Dóminus Christus. Non est Dóminus Christus sol factus, sed per quem sol factus est. Omnia enim per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil.

¶ Ecce mitto. 284.

## Lectione iii.

**E**st ergo lux, quæ fecit hanc lucem. Hanc amémus, hanc intelligere cupiámus: ipsam sitiámus, ut ad ipsam duce ipsa aliquando veniámus: et in illa ita vivámus, ut numquam omnino moriámur. Ista enim lux est, de qua prophetia olim præmissa, ita in Psalmo cécinit: Quóniam apud te est fons vita, et in lúmine tuo vidébimus lumen. Advértite quid de tali luce antiquus sanctórum hóminum Dei sermo præmisserit. Hómines, inquit, et juménta salvos facies, Dómine: sicut multiplicata est misericordia tua, Deus.